
'id.a9.o s. /6. 3f
PROMPT INSOLV r.p.v.n.t

Orddzd, str. Romdn Ciorogaiq nr. 65, Corp A, et. 2, tel: O729.O99.666t Jat:
0359.439.640

Dosar nr. 6685/l I l/2013-Tibunalul Bihor

C;.TRE
TRIBI]NALUL

Termen: 18,11.2015

Raport privind activitatea desfiiurati
de administratorul judiciar Prompt Insolv LP.U.R.L de la

ultimul termen de judecatl la debitoarea
Intercarpatia SRL

Subscrisa, Prompt Insolv IPURL membru U.N.P.LR. inregistrat in
registrul formelor de organizare sub nr. RIO 1I 0613, CIF 21483951 cu
sediul in Oradea, str. Roman Ciorogariu, nr. 65 corp A, et 2, Jud. Bihor,
va comunicam prezentul raport in confomitate dispozitiile Legii 85/2006
privind procedua insolventei, in calitate de administrator judiciarl numit
in dosarul cu nr. de mai sus, prin incheierea ff. 2312/F /30.08.2013, ptitl,
care vd prezentdm activitatea desliquratd de la ultmul termen panE la
prezentul termen:

Urmare confrmhrii planului de reorganizare a activitdtii debitoarei
Intercarpatia S.R.L., prin SentinJa nr. 9155/F/2014 dn data de 19.i 1.2014
administratorul iudiciar a continuat activitatea de supraveghere a
activitdtii debitoarei.

in cadrul procedurii de reorganizare confom raportului
administratorului special in aceastS perioada activitatea debitoarei s-a

desfasurat astfel:
- Ca urmare a mdsurilor luate de creqtere a veniturilor qi de limitare
a costurilor se observa o modificare a activitdtii pe ultimele luni, astfel:

- activitatea feroviar6 funclioneazi frrd intreruperi generAnd venituri

constante in creqtere gi fbrd costuri semnificative.

- actiyitatea rutierd se desftgoari normal, cu clienlii permanenfi care

asigur6 o constarld in activitate, cu o u.oaxd tendinla de cregtere a

activitAtii pdn atragerea unui client nou(DTS LOGISTIC).

;*::lt$riifrfittr;*J .--:i.=



PR.OMPT INSQLV *.u.n.t
Orade<4 str. Romaft Aotugoriu, nr. 6s, Corp 4 et. 2, ael: O729,O99,666j lct:
0359.439.6aO

- la nivel de costuri de personal, s-a redus numArul de angajali cu normi
lntreagi la doar cinci persoane, costudle de contributii sociale gi salarii

diminudndu-se semnifi cativ.

Toate aceste modificari pozitive in activitate au dus la tlecerea firmei pe

un ugor profit care speram sA se menlina in continuare.

Defalcat pe activitali, in perioada iunie-septembrie 2015 s-au imegistrat
in contabilitate urmatoarele sume:

iunie: -venituri totale in sumd de 105800

-costud totale in sumE de 100971

-profit la 30.06.2015:20884

iulie: -venituri totale in sum6 de 107342

-costuri totale in suma de 86913

-ptoflf. la 3l .07 .201520435

august: -venituri totale in sumd de 71437

-costuri totale in sumd de 73676

-profit la 3 1 .0 8.20 1 5:5 5 70

septembrie - venituri totale in sumi de 136131

-costud totale in sumd de 133380

-profit la 30 .09 .2015:52797

Astfel, societatea a generat venituri din activitatea feroviari, din
activitatea rutied qi alte venitud in ultimele patru hmi cu total al cifrei de

afacei de 420710 lei,in creqtere fa16 de ultimul trimesfu.

Cheltuielile totale au fost in cuantum de 394840 lei , rezultand un profit
de 25770lei.

Deoarece activitatea genereaza venituri in principal din facturare

extemE, lunar/trimestrial se regularizeazdlcompenseaza datoriile curente

catre DGFP BIHOR aEa cA practic creanla fa15 de DGFP BIHOR este

stins5, doar datoriile lunare curente fiind compensate.



PRO]KP? rsS O LV r. p. v.n. x
Orud.d, stt. Roman CTorcgai*., w. 65, Corp 4 et. 2, tel: O729.O99.666t far:
o359.439.640

Ca urmare a planului propus qi aprobat de cdtre creditori, penhu al

doilea trimestru al graficului de p161i s-au realizat urmatoarele:

JNG BANK:- reducerea crean{ei in avans de la 154755.87 la 128332.95

gi ulterior la 1 18262, iar in urma p15!ii din 01.07.2015 creanla cdtre ING

BANK s-a modihcat la 100086 lei fapt ce se reflectd io extrasul de cont

aferent lunii iulie.

-DGFP BIHOR- plata totalA a creanlei prin compensarea cu TVA de

rambursat .

-TRACTUS SPED- deqi a fost oblinuti o amdnare la plata a plitilor
incepdnd cu primul trimesiu al anului 2016, s-a platit totuli 20000 lei,

ramdndnd in sold suma de 314858.82 1ei

Deoarece in urma activitaii auto a firmei se constatd ca timestuial se

poate introduce decontul de TVA (av6nd TVA de recuperat

lunar/trimestrial), plalle catre qeditori se vor putea efectua parJial din

compensarea de TVA, umand ca in continuare si ne putem respecta

graficul de egalonare previzut.

Anexez plata ING gi exffasul de cont ING, plata cAtre TRACTUS SPED

qi fiqa client SC TRACTUS SPED .

Propuneri adresate judecatorului sindic:

in momentul de fald considerdm
termen in vederea continuirii procedurii
reotganizare.

Oradea 04.11.2015

cA se impune acordarea unui
pentru respectarea planului de

Cu stim5,
Prompt Insolv LP.U.R.L

asociat coordonator Paul-Cristian Prada


